
 

 

令和７年１０月１４日 

中学生ならびに保護者の皆様 

兵庫県立武庫荘総合高等学校 

校  長  千 葉 栄 三 

 

兵庫県立武庫荘総合高等学校説明会のご案内 
 

 清秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、中学生ならびに保護者の皆様に本校をご理解いただくために、下記の要領で本校に

て学校説明会を開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   令和７年１１月８日（土） １０：３０～１２：３５ 

 

２ 内容 

 

（１）受  付     １０：３０～１１：４５ 

（２）公開授業  ３限 １０：４５～１１：３５ 

（３）学科説明会 ４限 １１：４５～１２：３５ 

総合学科（体育館）      福祉探求科（６棟） 

① 学校長挨拶・・・５分   ① 教頭挨拶・・・・５分 

② 学校説明・・・２０分   ② 学校説明・・・２０分 

③ 生徒発表・・・２０分   ③ 生徒発表・・・２０分 

（生徒会による学校ＰＲ、部活動紹介等を含む） 

④連絡（教頭）・・５分    ④学校長挨拶・連絡・・５分 

（４）部活動見学・体験 １２：４５～（希望者のみ。天候気候等により中止の場合あり） 

部活動を体験する場合は、中学校で「オープン・ハイスクール」補償制度（レクリ 

ェーション傷害保険）に加入してください。 

３ その他 

・右のＱＲコードもしくは本校ホームページよりお一人ずつ参加申込 

をお願いしております。    申込締切 １１/６（木） 

・当日は、公共交通機関をご利用ください。 

・上履きをお持ちください。 

 ・今回は、食堂の体験ができます（有料）。 

・当日、午前７時現在、尼崎･伊丹･宝塚･西宮の 

 一部または全域に暴風・大雨・洪水のいずれか 

の警報が発令されている場合は中止とします。 

 

【問い合わせ先】 兵庫県立武庫荘総合高等学校 総務部 

                  尼崎市武庫之荘８－３１－１ 

          電話０６－６４３１－５５２０ 

●食堂体験 

終了１３：３０ 

《メニュー》 

・チキンカツ定食 500円 

・カツカレー  450円 

・カレー    400円 

・きつねうどん 280円 

・わかめうどん 280円 


